CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  26/04/2024

  Registrado sob o nº  02914d36

  Sessão de  29/04/2024

  Funcionário..............................................

Requerimento

     11/2024

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira

REQUERIMENTO

                                           REQUEREMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental,
nos termos do Artigo 163, da Resolução nº 003/2018, que envie expediente a Sra. Prefeita Municipal
Dra. Clediane Areco Matzembacher, pedindo explicação sobre  quais as medidas que foram tomadas
para resolver o impasse do percentual abusivo,  que é cobrado na taxa de iluminação pública e se não
foi ainda, quando pretende abrir as negociações e estudos para corrigir essa situação?
                                    Esperamos o atendimento e contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2024

Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1714137524